[image: C:\Users\eder.sanches\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.MSO\F71CFF3A.tmp]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Ofício n° XXX/202X – UNB

Brasília-DF,    de      de 202X.

A Sua Senhoria o(a) Senhor(a)
NOME DO(A) MINISTRO(A)
Ministro(a) de Estado da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos – MGI

Assunto: Apresentação do Relatório de Cumprimento do Objeto – RCO do TED n° XXXXX/202X

Senhor(a) Ministro(a),

[bookmark: _Hlk154502056]1. Cumprimentando-a, cordialmente, apresento para Diretoria XXX (Sigla), órgão singular da Secretaria do Patrimônio da União – SPU do MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS - MGI, o Relatório de Cumprimento do Objeto - RCO e a Relação de Pagamentos – UNB, para análise física e financeira e prestação de contas final do TED, cujo objeto é “melhoria no Sistema de Gestão e Governança de Patrimônio da União”, celebrado por meio do instrumento TED n° XXXX/202X e cadastrado e operacionalizado na Plataforma Transferegov.br.
2. O valor descentralizado foi fixado em seu orçamento interno discricionário de 202X, na dotação orçamentária de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) e na rubrica de custeio, para realizar a parceria com a UNIVERSIDADE FEDERAL DE BRASÍLIA – UNB.
3. Dessa forma, apresento os referidos documentos para análise dos resultados e prestação de contas final do TED por este ministério, para que seja analisado e aprovado pela área técnica e financeira desta Diretoria, conforme dispõe o Decreto n° 10.426, de 16 de julho de 2020.
4. Contando com a valiosa colaboração de Vossa Senhoria, coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos, aguardando o pronto atendimento da análise da demanda apresentada.

Atenciosamente,

(Assinado eletronicamente)
NOME DO COORDENADOR DO PROJETO
Cargo
CPF: ***.111.111-**

image1.png
PN N
&